



ANEXO IX
PLANILHA DE PREÇOS E BDI MÁXIMOS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO TOTAL MÁXIMO
1	1	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES - DEMOLIÇÃO DE PISO INCLUSIVE AFASTAMENTO				
	1.1	Cimentado ou contrapiso de argamassa	28,5	m³	R\$ 28,63	R\$ 815,96
	2	TRABALHOS EM TERRA				
	2.1	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MÃO				
	2.1.1	DMT <= 50 m	28,5	m³	R\$ 22,66	R\$ 645,81
	2.2	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				
	2.2.1	Caçamba 5 m³	6	vg	R\$ 225,15	R\$ 1.350,90
	2	IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTOS				
	2.1	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO (CIMENTO/AREIA)				
	2.1.1	Argamassa traço 1:3, espessura média = 3 cm	285	m²	R\$ 19,64	R\$ 5.597,40
	2.2	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFALTICA PRE-FABRICA				
	2.2.1	Tipo 3 NBR-9952 com asfalto modificado SBS E = 4 mm	2.850	m²	R\$ 66,54	R\$ 189.639,00
	PREÇO GLOBAL SEM BDI					R\$ 198.049,07
	BDI				29,00%	R\$ 57.434,23
PREÇO GLOBAL COM BDI MÁXIMO					R\$ 255.483,30	

